ПРОЕКТ
ҠАРАР                                                                      ПОСТАНОВЛЕНИЕ
2020 йыл    февраль

          №                     февраля  2020 года

Об отмене постановления №44 от 08.04.2019 года «Об утверждении  Положения о порядке получения муниципальными служащими сельского поселения Ирсаевский сельсовет муниципального района Мишкинский район Республики Башкортостан разрешения представителя нанимателя (работодателя) на участие на безвозмездной основе в управлении некоммерческой организацией (общественной организацией (кроме политической партии), жилищным, жилищно-строительным, гаражным кооперативом, садоводческим, огородническим, дачным потребительским кооперативом, товариществом собственников недвижимости) в качестве единоличного исполнительного органа или вхождения в состав их коллегиальных органов управления с разрешения представителя нанимателя (работодателя)»
Федеральным законом от 16.12.2019 №432-ФЗ внесены изменения в Федеральный закон от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» которые вступили в силу 27.12.2019 года.
В силу ч.4 ст.7 Федерального закона от 06.10.2003 №131 –ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» муниципальные правовые акты не должны противоречить Конституции Российской Федерации, федеральным конституционным законам, настоящему Федеральному закону, другим федеральным законам и иным нормативным правовым актам Российской Федерации.

На основании изложенного, руководствуясь ст.23 Федерального закона «О прокуратуре Российской Федерации» и протеста № 86-07-2020 от 30.01.2020 года прокуратуры Мишкинского района п о с т а н о в л я ю:
1. Постановления №44 от 08.04.2019 года «Об утверждении  Положения о порядке получения муниципальными служащими сельского поселения Ирсаевский сельсовет муниципального района Мишкинский район Республики Башкортостан разрешения представителя нанимателя (работодателя) на участие на безвозмездной основе в управлении некоммерческой организацией (общественной организацией (кроме политической партии), жилищным, жилищно-строительным, гаражным кооперативом, садоводческим, огородническим, дачным потребительским кооперативом, товариществом собственников недвижимости) в качестве единоличного исполнительного органа или вхождения в состав их коллегиальных органов управления с разрешения представителя нанимателя (работодателя)», отменить.

2. Настоящее Постановление подлежит обнародованию на информационном стенде в здании Администрации сельского поселения Ирсаевский сельсовет муниципального района Мишкинский район Республики Башкортостан по адресу: д. Ирсаево, ул. Школьная, д.2 и размещению на сайте Администрации муниципального района Мишкинский район Республики Башкортостан http://mishkan.ru в разделе «Поселения» во вкладке «Ирсаевский сельсовет».

3. Контроль исполнения настоящего постановления  оставляю за собой.

        Глава сельского поселения           подпись                           С.В. Хазиев